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この公表は、「富加町財政状況の公表に関する条例（平成２２年条例第１８号）」第２条
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おける財政状況及び令和元年度の財政状況を公表するものです。 
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１．収入及び支出の概況（令和2年9月30日現在）

令和2年度　一般会計

◇◇　収　入　◇◇ （単位：千円、％）

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 収入済額 執行率
令和元年度

予算額
対前年度
予算比率

1 町税（内訳は下表参照） 837,125 0 0 837,125 533,367 63.7 861,462 97.2

2 地方譲与税 34,160 0 0 34,160 9,485 27.8 31,740 107.6

3 利子割交付金 900 0 0 900 264 29.3 1,590 56.6

4 配当割交付金 2,600 0 0 2,600 759 29.2 3,100 83.9

5 株式等譲渡所得割交付金 2,100 0 0 2,100 0 0.0 3,100 67.7

6 法人事業税交付金 10,000 0 0 10,000 6,614 66.1 0 -

7 地方消費税交付金 124,900 0 0 124,900 69,445 55.6 100,000 124.9

8 ゴルフ場利用税交付金 20,800 0 0 20,800 7,376 35.5 23,300 89.3

9 環境性能割交付金 1,700 0 0 1,700 489 28.8 1,700 100.0

10 地方特例交付金 3,935 6,930 0 10,865 10,865 100.0 25,439 42.7

11 地方交付税 886,000 91,312 0 977,312 678,079 69.4 882,806 110.7

12 交通安全対策特別交付金 1 0 0 1 0 0.0 1 100.0

13 分担金及び負担金 26,732 2,211 0 28,943 7,522 26.0 40,205 72.0

14 使用料及び手数料 52,620 0 0 52,620 22,180 42.2 50,768 103.6

15 国庫支出金 256,212 791,371 37,249 1,084,832 685,835 63.2 251,953 430.6

16 県支出金 189,962 12,316 3,900 206,178 38,580 18.7 186,506 110.5

17 財産収入 6,930 0 0 6,930 5,415 78.1 6,968 99.5

18 寄附金 30,003 0 0 30,003 6,195 20.6 50,003 60.0

19 繰入金 364,300 △ 57,243 0 307,057 10,000 3.3 333,533 92.1

20 繰越金 80,000 2,387 78,739 161,126 161,126 100.0 96,578 166.8

21 諸収入 33,020 173 0 33,193 12,565 37.9 38,244 86.8

22 町債 90,000 10,800 0 100,800 0 0.0 154,100 65.4

23 自動車取得税交付金 0 0 0 0 0 - 5,000 -

3,054,000 860,257 119,888 4,034,145 2,266,161 56.2 3,148,096 128.1
※令和元年度予算額は、令和元年9月30日現在の予算現額です。

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 収入済額 執行率
令和元年度

予算額
対前年度
予算比率

町民税 323,503 0 0 323,503 150,089 46.4 351,254 92.1

個人町民税 265,603 0 0 265,603 107,938 40.6 258,375 102.8

法人町民税 57,900 0 0 57,900 42,151 72.8 92,879 62.3

固定資産税 468,803 0 0 468,803 350,218 74.7 467,782 100.2

軽自動車税 18,481 0 0 18,481 18,729 101.3 17,645 104.7

たばこ税 26,338 0 0 26,338 14,331 54.4 24,781 106.3

837,125 0 0 837,125 533,367 63.7 861,462 97.2
※令和元年度予算額は、令和元年9月30日現在の予算現額です。

区　　　　　分

合 計

町税の内訳

合　　　　　計



◇◇　支　出　◇◇ （単位：千円、％）

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 支出済額 執行率
令和元年度

予算額
対前年度
予算比率

1 議会費 50,348 0 0 50,348 24,210 48.1 49,595 101.5

2 総務費 447,155 600,241 0 1,047,396 736,935 70.4 514,477 203.6

3 民生費 825,882 43,315 0 869,197 339,435 39.1 819,927 106.0

4 衛生費 195,699 15,352 0 211,051 87,253 41.3 190,250 110.9

5 農林水産業費 243,444 5,628 0 249,072 101,601 40.8 218,738 113.9

6 商工費 59,871 89,256 0 149,127 53,257 35.7 62,084 240.2

7 土木費 465,566 15,328 119,888 600,782 191,046 31.8 464,569 129.3

8 消防費 141,105 12,092 0 153,197 89,134 58.2 144,628 105.9

9 教育費 342,044 77,345 0 419,389 132,729 31.6 413,249 101.5

10 災害復旧費 19 1,700 0 1,719 0 0.0 19 9047.4

11 公債費 277,867 0 0 277,867 138,187 49.7 265,560 104.6

13 予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0 5,000 100.0

3,054,000 860,257 119,888 4,034,145 1,893,787 46.9 3,148,096 128.1
※令和元年度予算額は、令和元年9月30日現在の予算現額です。

令和2年度　特別会計

◇◇　収入及び支出　◇◇ （単位：千円、％）

収入済額
支出済額

270,178 41.6

250,664 38.6

25,895 33.9

19,049 24.9

220,775 42.4

219,940 42.2

516,848 41.4

489,653 39.3

※令和元年度予算額は、令和元年9月30日現在の予算現額です。

0

0

※特定環境保全公共下水道事業特別会計及び農業集落排水事業特別会計は、令和2年度（令和2年4月1日）から下水道事業会計として公
営企業会計に移行しました。

102.8合　　　　　　計 1,247,267 1,212,7787,007 0

75,270

517,910

1,240,260

補正額

2,753

1,138

3,116

647,080

3

117.0

介護保険特別会計 521,026 505,519 103.1

2 後期高齢者医療特別会計 76,408 65,315

執行率

区　　　　　分

合 計

繰越額当初予算額

0 641,944 101.2

区　　　　　分 予算現額
令和元年度

予算額
対前年度
予算比率

1 国民健康保険特別会計 649,833



２．令和2年度　一般会計　町民の負担の状況（令和2年9月30日現在）

令和2年9月30日現在 住民基本台帳人口 5,747 人

        同　　世帯数 2,050 世帯

◇◇１人及び１世帯当たりの町税の負担状況◇◇ （単位：千円、円）

１人当たり １世帯当たり １人当たり １世帯当たり

町　民　税 323,503 56,291 157,806 150,089 26,116 73,214

個人町民税 265,603 46,216 129,562 107,938 18,782 52,653

法人町民税 57,900 10,075 28,244 42,151 7,334 20,561

固定資産税 468,803 81,573 228,685 350,218 60,939 170,838

軽自動車税 18,481 3,216 9,015 18,729 3,259 9,136

た ば こ 税 26,338 4,583 12,848 14,331 2,494 6,991

837,125 145,663 408,354 533,367 92,808 260,179

◇◇１人及び１世帯当たりの目的別支出状況◇◇ （単位：千円、円）

１人当たり １世帯当たり １人当たり １世帯当たり

1 議  会  費 50,348 8,761 24,560 24,210 4,213 11,810

2 総　務　費 1,047,396 182,251 510,925 736,935 128,229 359,481

3 民　生　費 869,197 151,244 423,998 339,435 59,063 165,578

4 衛　生　費 211,051 36,724 102,952 87,253 15,182 42,562

5 農林水産業費 249,072 43,339 121,499 101,601 17,679 49,562

6 商　工　費 149,127 25,949 72,745 53,257 9,267 25,979

7 土　木　費 600,782 104,538 293,064 191,046 33,243 93,193

8 消　防　費 153,197 26,657 74,730 89,134 15,510 43,480

9 教　育　費 419,389 72,975 204,580 132,729 23,095 64,746

10 災害復旧費 1,719 299 839 0 0 0

11 公　債　費 277,867 48,350 135,545 138,187 24,045 67,408

13 予　備　費 5,000 870 2,439 0 0 0

4,034,145 701,957 1,967,876 1,893,787 329,526 923,799

合　　　　　計

税　　　　目 予算現額 収入済額

合 計

区        分 予算現額 支出済額



３．令和2年度　地方債及び一時借入金の状況（令和2年9月30日現在）

（単位：千円、％）

区　　　　　　　　　分 地方債現在高
令和元年度
地方債現在

高

対前年度
残高比率

住民１人当の
地方債現在

高

一時借入金
現在高

一般会計 1,945,601 2,048,328 95.0 339 0

合              計 1,945,601 2,048,328 95.0 339 0

※令和元年度地方債現在高は、9月30日現在の残高です。

４．町有財産の状況（令和2年9月30日現在）

　（１）土地・建物 　　　（単位：㎡）

土　地 建　物 摘　要

414,894 37,591

414,894 37,591

　（２）基　　金 　（単位：千円）

令和2年3月末残高 増減額 令和2年6月末残高

1,169,553 2,029 1,171,582

65,983 19 66,002

21,246 0 21,246

10,000 △ 10,000 0

24 0 24

85,000 0 85,000

7,000 0 7,000

110,751 △ 5,717 105,034

352,060 12,126 364,186

0 688 688

計 1,821,617 △ 855 1,820,762

高 齢 者 福 祉 対 策 基 金

※特定環境保全公共下水道事業特別会計及び農業集落排水事業特別会計は、令和2年度（令和2年4月1日）か
ら下水道事業会計として公営企業会計に移行しました。

区　　　　　　　　　分

公 　      有       　財       　産

計

区                      分

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

生 活 環 境 整 備 基 金

教 育 施 設 整 備 基 金

地 域 福 祉 基 金

ふ る さ と 農 村 活 性 化 基 金

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

ふ る さ と 納 税 基 金

ま ち ・ ひ と ・ し ご と 創 生 基 金



５．収入及び支出の概況（令和2年5月31日現在）

令和元年度　一般会計

◇◇　収　入　◇◇ （単位：千円、％）

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 決算額 執行率
平成30年度

決算額
対前年度
決算比率

1 町税（内訳は下表参照） 861,462 0 0 861,462 847,323 98.4 845,492 100.2

2 地方譲与税 31,740 50 0 31,790 31,991 100.6 31,603 101.2

3 利子割交付金 1,590 0 0 1,590 745 46.9 1,639 45.5

4 配当割交付金 3,100 0 0 3,100 2,972 95.9 2,533 117.3

5 株式等譲渡所得割交付金 3,100 0 0 3,100 1,592 51.4 2,166 73.5

6 地方消費税交付金 100,000 0 0 100,000 100,658 100.7 105,523 95.4

7 ゴルフ場利用税交付金 23,300 0 0 23,300 21,471 92.2 24,929 86.1

8 自動車取得税交付金 5,000 0 0 5,000 5,299 106.0 10,174 52.1

9 環境性能割交付金 1,700 0 0 1,700 1,570 92.4 0 -

10 地方特例交付金 24,597 842 0 25,439 36,911 145.1 5,702 647.3

11 地方交付税 851,000 31,806 0 882,806 874,033 99.0 865,068 101.0

12 交通安全対策特別交付金 1 0 0 1 0 0.0 0 -

13 分担金及び負担金 40,205 0 0 40,205 37,829 94.1 44,269 85.5

14 使用料及び手数料 50,768 △ 200 0 50,568 53,514 105.8 54,942 97.4

15 国庫支出金 224,522 12,986 11,026 248,534 204,018 82.1 188,105 108.5

16 県支出金 179,586 7,192 2,811 189,589 177,829 93.8 190,029 93.6

17 財産収入 6,968 23,852 0 30,820 30,803 99.9 20,918 147.3

18 寄附金 50,003 △ 20,000 0 30,003 31,537 105.1 1,136,505 2.8

19 繰入金 306,000 △ 75,648 0 230,352 182,811 79.4 791 23111.4

20 繰越金 80,000 69,144 15,078 164,222 164,222 100.0 265,911 61.8

21 諸収入 37,958 3,505 0 41,463 42,844 103.3 45,969 93.2

22 町債 153,400 △ 1,600 0 151,800 151,300 99.7 163,300 92.7

3,036,000 51,929 28,915 3,116,844 3,001,272 96.3 4,005,568 74.9

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 決算額 執行率
平成30年度

決算額
対前年度
決算比率

町民税 351,254 0 0 351,254 320,535 91.3 355,265 90.2

個人町民税 258,375 0 0 258,375 269,539 104.3 261,057 103.2

法人町民税 92,879 0 0 92,879 50,996 54.9 94,208 54.1

固定資産税 467,782 0 0 467,782 479,930 102.6 445,201 107.8

軽自動車税 17,645 0 0 17,645 18,144 102.8 17,317 104.8

たばこ税 24,781 0 0 24,781 28,714 115.9 27,709 103.6

861,462 0 0 861,462 847,323 98.4 845,492 100.2

区　　　　　分

合 計

町税の内訳

合　　　　　計



◇◇　支　出　◇◇ （単位：千円、％）

当初予算額 補正額 繰越額 予算現額 決算額 執行率
平成30年度

決算額
対前年度
決算比率

1 議会費 49,254 △ 588 0 48,666 46,899 96.4 43,747 107.2

2 総務費 496,841 3,520 633 500,994 468,758 93.6 1,616,943 29.0

3 民生費 811,190 △ 5,388 0 805,802 762,002 94.6 713,920 106.7

4 衛生費 186,817 △ 4,692 0 182,125 174,777 96.0 176,260 99.2

5 農林水産業費 213,077 1,561 3,402 218,040 205,019 94.0 267,301 76.7

6 商工費 58,737 3,406 0 62,143 60,496 97.3 23,688 255.4

7 土木費 397,785 56,000 24,880 478,665 338,193 70.7 293,568 115.2

8 消防費 144,519 △ 2,556 0 141,963 135,659 95.6 136,447 99.4

9 教育費 407,201 666 0 407,867 384,879 94.4 301,190 127.8

10 災害復旧費 19 0 0 19 0 0.0 4,406 0.0

11 公債費 265,560 0 0 265,560 263,463 99.2 263,875 99.8

12 諸支出金 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

13 予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0 0 0.0

3,036,000 51,929 28,915 3,116,844 2,840,145 91.1 3,841,345 73.9

令和元年度　特別会計

◇◇　収入及び支出　◇◇ （単位：千円、％）
平成30年度決算額

収入済額 収入率 収入済額
支出済額 執行率 支出済額

670,079 100.9 670,080 100.0

643,103 96.8 650,025 98.9

67,818 100.9 61,478 110.3

66,075 98.3 60,586 109.1

495,482 95.5 462,574 107.1

492,134 94.9 448,303 109.8

222,148 96.8 220,856 100.6

222,148 96.8 214,521 103.6

110,838 93.2 127,940 86.6

110,838 93.2 127,101 87.2

1,566,365 98.0 1,542,928 101.5

1,534,298 96.0 1,500,536 102.2

補正額

27,068

5,500

繰越額

0

0

0

5,500

0

△ 2,825

当初予算額

637,020

65,230

505,390

226,750

121,350

1,598,237

国民健康保険特別会計

合　　　　　　計 36,9971,555,740

2 後期高齢者医療特別会計 67,224

518,6193

5
農業集落排水事業特別会
計

介護保険特別会計

1,994

13,229

△ 2,469

対前年度
決算比率

区　　　　　分 予算現額
決算額

229,425

118,881

664,088

4
特定環境保全公共下水道
事業特別会計

1

区　　　　　分

合 計



６．令和元年度　一般会計　町民の負担の状況（令和2年5月31日現在）

令和2年5月31日現在 5,747 人

2,042 世帯

◇◇１人及び１世帯当たりの町税の負担状況◇◇ （単位：千円、円）

１人当たり １世帯当たり

町　民　税 351,254 320,535 55,774 156,971

個人町民税 258,375 269,539 46,901 131,997

法人町民税 92,879 50,996 8,873 24,974

固定資産税 467,782 479,930 83,510 235,029

軽自動車税 17,645 18,144 3,157 8,886

た ば こ 税 24,781 28,714 4,996 14,062

861,462 847,323 147,437 414,948

◇◇１人及び１世帯当たりの目的別支出状況◇◇ （単位：千円、円）

１人当たり １世帯当たり

1 議  会  費 48,666 46,899 8,161 22,967

2 総　務　費 500,994 468,758 81,566 229,558

3 民　生　費 805,802 762,002 132,591 373,165

4 衛　生　費 182,125 174,777 30,412 85,591

5 農林水産業費 218,040 205,019 35,674 100,401

6 商　工　費 62,143 60,496 10,526 29,626

7 土　木　費 478,665 338,193 58,847 165,619

8 消　防　費 141,963 135,659 23,605 66,434

9 教　育　費 407,867 384,879 66,970 188,481

10 災害復旧費 19 0 0 0

11 公　債　費 265,560 263,463 45,844 129,022

12 諸 支 出 金 0 0 0 0

13 予　備　費 5,000 0 0 0

3,116,844 2,840,145 494,196 1,390,864

住民基本台帳人口

        同　　世帯数

合 計

区        分 予算現額 決　算　額

合　　　　　計

税　　　　目 予算現額 決　算　額
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